担　当　課 案　件　名 資料

関係機関 案件1
豊島区民社会福祉
協議会

赤い羽根共同募金、歳末たすけあい・地域福祉活動募金の最
終報告及び小地域活動費等の振込について

〇

案件1 総合窓口課 マイナンバーカード取得促進キャンペーン 〇

案件2 高齢者福祉課 旧保健福祉部分庁舎解体工事に関する住民説明会について

案件3
新型コロナウイルス
ワクチン接種担当課

新型コロナウイルスワクチン接種について 〇

案件4 道路整備課 大塚駅北口東側区道の一方通行化について

令和4年度日本赤十字社活動資金募集運動について（ご案内） 〇

令和4年度東京都地域の底力発展事業助成について 〇

目白警察署からのお知らせ

巣鴨警察署からのお知らせ

池袋消防署からのお知らせ

根津山小さな追悼会のお知らせ 〇

豊島区高齢者クラブ連合会広報「いきいき豊島」配布について

町会連合会からのお知らせ 〇

※資料欄に「〇」がついているものは、以下に資料がありますので参考にしてください。

3月期　区政連絡会　案件一覧

区

案件5 区民活動推進課

令和3年度赤い羽根共同募金、歳末たすけあい・地域福祉活動募金報告

令和3年度赤い羽根共同募金及び歳末たすけあい・地域福祉活動募金の実績結果について

のとおり報告いたします

【赤い羽根共同募金】

◎募金実績

募金総額

各戸募金(町会)

事務局窓口他

街頭募金

募金箱

職場募金

その他(利息、 aupAY等)

目標額

フ,326,713円

フ,043,フ70円

32,551円

0円

92,748円

156,182円

1,4朋円

◎募金の使いみち(予定)

項目

小地域福祉活動費佃T会)

事務費(般)

事務費(推せん委員会)

地域配分(B配分)

全都配分(A配分)等

9,500,000円

118 町会

3件

0回

47 件

101件

3回

【歳末たすけあい・地域福祉活動募金】

◎募金実績

金

732,526円

504,000円

220,000円

4,760,000円

1,110,187円

各戸募金(町会)

事務局窓口他

募金箱

職場募金

その他(利息、 aupAY等)

募金総額

内容・備考

募金総額の 100。相当額(3年度配分)

募金総額の約7%相当額仏年度配分)

募金総額の約3%相当額仏年度配分)

募金総額の備0。相当額仏年度申請5年度使用

都内の福祉施設等に配分(約 15%相当額)

◎募金の使いみち

項

町会事務費

社協事務費

倒標額:9,500,000円

フ,能4,180円

フ.350,229円

11,000円

92,513円

168,685円

1,753円

(予定)

目

地域福祉活動費

120 町会

2件

45 件

111件

3回

金額

735,022円
募金総額の 10%相当額(3年度配分)

27,396円

6,861,762円募金総額の 90%相当額(3年度申請 4年度使用)

備考内容

0000町会

会長△△△△

赤い羽根共同募金及び歳末たすけあい募金に伴う小地域活動費等

のお支払いについて

令和3年度の赤い羽根共同募金運動、歳末たすけあい運動につきま

しては、格別のご協力をいただき厚く御礼申し上げます

0貴町会からの募金額

赤い羽根共同募金 80,000円也

歳末たすけあい募金 100,000円也

上記募金は、確かにお預力由いたしました。

令和4年3月1日

東京都共同募金豊島地区協力会

長高野之夫会

0小地域活動費・歳末事務費のお支払い額

d寸也域活動費

歳末事務費

18,000

につきましては、3月中旬に指定口座へお振込させていただきます。

振込合計額

8,000

10,000

円

円
円

各町会長様

マイナンバーカード取得促進キャンペーンの実施

及び周知チラシの回依頼について

平素より、豊島区政にご理解、ご協力を賜り、感謝申しあげます。

さて、マイナンバーカードにつきましては、オンラインで確実な本人確認を行うこと

ができ、デジタル社会の基盤となるものであり、本区におきましてもマイナンバーカー

ドの普及促進に取り組んでいるところです。来年度も取得促進キャンヘーンを実施する

こととなり、周知チラシを作成しました。

つきましては、下記のとおり町会回覧にご協力をお願い申しあげます

区民部総合窓口課長

1 町会回覧用チラシ

令和4年3月

2 回覧時期

3.キャンペーンについて

(D 内容

申請書の記入サポート、申請書用写真撮影(無料)を行う。

(2)場所

本庁舎3階304会議室

(3)日時

令和4年4月1日(金)~令和5年3月3 1日(金)

平日9:00~16:30まで(士日祝日を除く)

秋山直樹

A4 (別紙のとおり)

令和4年3月~

記

【お問合せ先】豊島区区民部総合窓口課マイナンバーカードグループ

鈴木、宮下(TEL :0 3 -45 6 6 -2843)

マイナンバーカ
・を作りませんか

ンペーン豊島村冬ド脚,促進キャ丘ナ、バード脚,促進キャ〒ナ、バード脚,'
^阜證一真塵霊料逵握影レ圭豆"1

卑請書記久のむ手伝いをレ壷珍g

゛

叉写真は持ち込み可能です(縦4.5Cm、横35Cm、 6か月以内に撮影、正面、無帽、無背景のもの)

X 乳幼児は保護者が抱きかかえての写真撮影はできませんのでこ了承ください。

^金那軍4門金~金捗甲31a1盈

※申請についてこ不明点があればその場でアドバイスします。

※旧付申請書もしくはマイナンパーがわかる霄類があれぱその場で申請誓が完成します。

※申請誓のボストへの投函はお客さまこ自身にてお願いします。

^平日 9:00~16:30まで

■ゆ"幅・",ヤ才煕郵那觀"姪瓣翻もしくはマイナンバーがわかるもの【委包之戸吠個火番号通知書割

^

9:0

上記の書類がない場合は、別窓口で

ID付申謂曾の取得が可能です。

擦本人確認書類をお持ちください。

※運転免許証、住民基本台帳力ード、バスポート、

健康保険証、介護保険証、年金手帳など

(有効期限内のもの)

豊島区役所本庁舎3階.

304会議室

マナンバーカードの申請・取得促進キャンペーンに関するお問合わせ

豊島区役所

南池袋2-45-1
池袋駅東口より徒歩9分。
有楽町線東池袋駅より直結徒歩4分

合がこぎいます。あらかじめこ了承ください。

"ン!,,イ' り

ID付申請書 通知力ード 個人番号通知書

参加いたたいた方に先着て、

nKEBUS1日乗車券引換券」&「トキワ荘グッズ」

をプレゼントします!

●'■●

.
123' 367■,0IZ

高抽

.^

・.症
..

X数に限りがこぎいます。

Xプレゼント内客は変更になる

2211.189330

、、
、

§

口
,
轟
御

合

ド
ー1

、

肌

、

区島豊

0""

^写真撮影(無料!)

^申請書の記入

^ボストへ投函

D付申請書もしくはマイナンパーがわかる書類をお持ちの方はの写真撮影へ

お持ちでない方は別窓口で申請害を取得することができます。(申請書の発行には本人確認書類が必要です。)

キヤンペーンでの申請方法

申請に必要な顔写真を撮影します。(申請写真は持ち込みも可能です。

申請書に必要事項を記入します。

記入方法や申請について不明点があればその場でアドパイスします。

お客様こ自身で最寄りのポストに投函していただきます。

(申請書のお預かりは致しません。)

^交付通知書が届く(申請から1か月半~2か月)
マイナンバーカードをお渡しする準備ができた方へ「個人番号力ード(マイナンバーカード)交付通知書」をお送りします。

お受け取りの場所を確認し、予約をしてから窓口ヘカードを受け取りに来てください!

剛劃完了

申請後~交付までの流れ

予約URL

コールセンター

四 窓口でお受け取
',

.

マイナンパーカートのお受け取りはこ本人の来庁が必要です!
受け取り場所はお住まいの地域によって異なります。

受け取りには本人確認誓類が必要になります。受け取りに必要な書類忙ついては交付通知書の内容をこ確認ください。

国■゜

https://toshimaku・mnc・uketori.openreafJP/

豊島区マイナンバーコールセンター 03・3981-1122

受付時間 9:00~17:00まで(祝日・年末年始を除く)

マイナポイント第 2 弾

マイナンバーカードをお持ちの方&2022年9月末までにマイナンバーカードを申請した方
以下の3つの手続きでマイナポイントをGET!申込期限は2023年2月末

2022年1月から申込み開始
手続きその1:キャッシュレス決済サービスと紐づける

ポイント 大5000ポイント
(チャージ又は買い物をした金額の25%のマイナポイントが付与)
※マイナポイント第1弾で取得していない方も対隷です。

2022年6月頃から申込み開始(予定)
手続きその2:マイナンバーカードの健康保険証利用の登録をする

ポイント:7500ポイント(既に利用登録行った方も対魚)

手続きその3:マイナンバーカードと公金受取口座を紐づけをする

ポイント:7500ポイント(口座の登録自体の開始は2022年春頃を予定)

..

マイナポイント予約申込支援窓口
マイナポイントのお手続きを支援いたします!

場所:豊島区役所本庁舎2階
マイナンパーカード交付窓口横

時間:平日 9:00~ 17:00

問合せ:総合窓口課マイナンパーカードグループ
03・4566・2843 (直通)

マイナボイント事業問合せ

^ 0120・95・0178 藹器二尉希X翻誇ミ器隈;

■翌馬佳=^一「_岳

交付通知書

マ゛,ン1T-"-Fで"

マイナポイント
。 1 4
、ノ

山●

畳融0准口

'
,

ミ
、

〒

各町会長・自治会長様

日々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より新型コロナウイルスワクチン接種にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスワクチンの 3 回目接種につきましては、3月1日現在、65 歳以上で

64.2%、全体で22.8%の方が受けられています。

さて、現在の感染状況につきましては、2月25日の東京都のモニタリング会議において、新規感染

者数は依然高水準が続いており、入院患者数および重症患者数が高い値で推移しているとの指摘が

されております。

つきましては、感染拡大防止のため、2 回目接種日の 6 か月後から接種可能ですので、できるだけ

お早めの接種をお願いいたします。

新型コロナウイルスワクチン追加接種(追加接種・小児接種)について

豊島区池袋保健所

新型コロナウイルスワクチン接種担当課長

澤田健司

1 追加接種について

(1)接種対象

新型コロナワクチンの2回目接種から6か月以上を経過した18歳以上の方

(2)ワクチン

ファイザー社ワクチンまたはモデルナ社ワクチン

令和4年3月1日

戸"ー'ー"'ーーー'ー'ーーーーー"ーー

※1・2 回目に接種したワクチンの種類にかかわらず、3 回目はファイザー・モデルナのいず

れのワクチンでも接種可能です(交互接種可)。

※モデルナ社ワクチンは、3 回目の接種量は1・2 回目の半分の量、ファイザー社ワクチンは

1・2 回目と同じ量を接種します。

(3)接種券発送時期

2回目接種時期(令和3年)

9月1日~13日

9月14日~21日

9月22日~30日

10月1日~10日

10月11日~20日

10月21日~31日

3回目接種券発送時期※

3月2日~

3月9日~

3月17日~

3月28日~

4月6日~

4月15日~

※接種券が届くまでに数日かかります。

(4)接種会場(個別接種・集団接種)

実施曜日・時問

個別
区内病院ウリニック(203医療機関)

接種
月~金・日曜日

9時~18時としまセンタースクエア

(南池袋2-45-1) 土曜日

9時~18時
集団

月・火・木~土曜日豊島清掃事務所
接種

(池袋本町1-フ-3) 9時~18時
※2

旧朝日中学校 火ウk金~日曜日

(西巣鴨4-9-1) 9時~18時
池袋保衛斤 水~金曜日(祝日除く)

18時~21時(東池袋4-42-16)

※個別接種は、医療機関により使用するワクチンが異なります。

(5)予約方法について

個別
接種を実施する医療機関へ直接お申し込みください。

接種

3 回目

接種券が届いてから
のご予約となります。

接種券が届いていな

い場合でも、2回目接

種から6か月以上経

過していれば、モデル

ナの集団接種会場で

の予約・接種が可能で
す。

【お問い合わせ・予約等】

豊島区新型コロナウイルスワクチンコールセンター

TEL.0120-567-153 (平日、土日・祝日 9時~18時)

ワクチン

ファイザー

モデルナ※

モデルナ

①豊島区新型コロナウイルスワクチンコールセンターに電話

お0120-567-153 (平日、土日・祝日9時~18時)

②「接種券番号」「お名前」「生年月日」「1・2回目接種日」「3回

目接種の希望日時・会場」をお伝えください。
集団

接種

ファイザー

3 回目

①豊島区新型コロナワクチン接種予約サイト1こアクセス。

【UR口 htt s: vacclnes.sciseed.' toshimaku

②初めてアクセスする場合、接種券番号と初回パスワードを入

力します。

③ご希望の接種日時・会場等を入力し、ご予約ください。

.

モデルナ

3 回目

2 小児^(5~11歳)について

ワクチンファイザー社ワクチン(5~11歳用)

接種回数 2回(通常、3週間の間隔)

接種体制個別接種(小児科等11医療機関)※一部医療機関は4月以降に開始予定

接種券発送 3月2日から発送※到着次第、各医療機関で予約受付開始

・接種会場へは保護者の同行が必要です。

その他・1回目に小児用ワクチンを接種して、2回目の接種時期までに12歳に達した場

合にも、小児用ワクチンを使用します。

1・2 回目

.

口

、イ' 匂

※本紙掲

右のQRコードから 回回

予約サイト1こ接続します
(検索して探すこともできます) 回..;.A

検索豊島区接種予約

※検索結果一から、「新型コロナウイルス感染
症のワクチン接種予約について」を選択。
ページ中部の「予約サイト」を押下します。

h廿PS://vaccines.sciseed.jp/toshimaku/[ogin

' H

の画面は、実際の画面と異なる場合がございます。(^省略しています)

「接種券番号」と「ハード」を入力

電艦香号

●●●●●●●●●●●イフン

メールアトしス

●●●●●@●●●.com

^

ツ

接種者情報の

電話番号・メールアドレスを登録します
(登録は任意です)

パスワードは必
ず変更が必要
です。忘れない
ようご注意くだ
さい!

比一
^

号

●●●●●●●●●●●U、イフン不要)

メールアトレス

●●●●●@■●●.com

.Jてスウードリセウト時に●要になり宮す

令和4年2月1日

メール

新型コロナワクチン擡圏予約サイト
■島

如盤号「接穐済証」の右上三識の10桁の数字

12345678帥

芋

受信するに設定した場音、予釣完了時・キャンセル萄・接極

日の前日にメールが応岩ます.

迷感メールの対軍なピでトメイン拍定を行っτいる蠣合、メ

ールが受信できない嶋合がこざいます.

r●,旧il.U^喫.ad§^.1P.を受信鯉定してください.

定

バスワート

※メールアドレスを登録し、「受信する」にする
と予約完了時にお知らせが届きます

パスワードを忘れてしまったら?"

下記ワクチンコールセンターまでご連絡ください

◆豊島区新型コロナウイルス
ワクチンコールセンター

a 0120-567-153

(平日・土日祝日 9:00~18:00
ログン

※メールアドレス登録済み パスワート

の方は、右記ログイン画
........

面より、パスワードを.新
しく設定することができ
ます 」電ユ.コード届宜'1き青吐思,ミA

........

^ログィン弱"生卑昇日モ妬の殴亨で入力しτくだ書い{軌1^

年4n1日一1^011

才回Ⅱ体腔建したパスワードで0グインしτ下盲い

パスワード毛宜,1た育悼こ杏ら

下記※を参照

^ン""ロケイ、

※初回ログイン時のパスワードは、生年月日
8桁です
(例)1955年1月1日◆ 19550101

※1・2回目接種時に利用した方も3回目接種
時の予約は、生年月日にりセットされています

押入
下力

新しいパスワードの設定

現在のパスワート

........

斬しいパスウート

.........

門17ードU串角夷註字・記号●らち

字で入力しτ(吋立い

{便用向■な毘呼".'弊A'゛^'゛:、1

斬しいパスワードの確露

内嘗を修正

.........

この内容て丑仰

口司0グイン動佳焦年月丑を叫■註宇でA力しτ(Nキ

卑'月1旧一,1^叩1】

生年月日8桁

(上記@参照)

半角英数字信e号
のうち、2種類を
使用し8文字以上
を入力します

便用し.'文字、1m文

登録内容に問題
なけれぱ、押下
します

入力内宮を

丑様,る情報はマイページに裏示されないので、誤り

がないかよくこ確認ください.

入力後に押下します

ゲインしτ下ヨい

爲景曲
憙

後
に

し
ま
す

を
. 一

一

゜ージから接種予約

3回目予約

擾臣会場

マイページ

ワクチンの種凱

予約日艶

之回目接冊日を元にした、あなた

の3回目接糧句能日は

6ケ月哉の場合:2021門21"以陣

フケ月債の燭含:2022゛0ν11以降

8ケn後の埠音:2022m2i"以降

接極可艶間癌は自治体ことに興なるの

で接艦実節元からの案内をこ毎卸ください.

会場から探す-1

※「会場仂寸日付」から選択できます

予的の擴禦方法を選んでくたさい

酢判尋皇壷鼻0●慶急 ゛憾●赴'件

'Zこ11テ事邑支穿皇,投所本斤白1 )
塵卓メ、ロ"喜畠"^札●r埜凝●●竜
立"陣゛●卑窮四丁n駅1 中貴

仰回目専用)【モデルナ脚用)抽望倖
>

皇庫'トロ奔富抑卑,盧ι異札,尋竜買"峰゛幽澪県
四T口帆1■f^牝

.

から

臼付から探,

2日付から探す

希望する「接種ワクチン」と「日付」を選択します

日付検索

'籍閑'住"け則鵬■

'玉デルナ専用)豊清

惇客三由■帽胴■罰」'電動情゛曇磨■坤牝ノ
奪■

t3圃口専
掃事務所2
訊.堵員乳弐畢

希望する接種会場
を押下します

〔晦ば佐乱、。〕

0回自専剛住デルナ中劃)豊

ワクチン

モデルナ社ウクチン

() 09:00~09:15 残り4枠

ワウチンの臣則

モデルナ社ワクチン

,

空いている日は
緑色で表示されます

を^年2月3日山:15一伽30

掲事務所2階

加口の予豹陣'君園儀{'運野後 U理日1以畑日の
予駒捻鬮目Φ釜●かB親定冨圏瞬蒜で苧釣が司尋で,

希望日竃坐択してく吋さい

卸嬰年2".

門

月

午前

20訟年2月

*

7

火

圃註
3回目接哩

3囲目

?圏目から6ケ月佳

1'

7

.予"●空白が鼻●日"#話色で馴阜宅れ*゛

*

14

(3回目中用)

「0」の予約枠を押下します

内容にいがなけれ
ぱ「予約を確定する」を
押下します。
予約後はマイページに

を確認戻り、予
してください。

21

木

接種会場ごと
に予約枠が出
てきます。
「」の予約枠
を押下します。

.

28

'

要・予約変更・キャンセルにっい
「マイページ」の「●回目予約」より
予約の変更・キャンセルができます

くカレンダーにRる

才02之年宅月■日.

0語~吸即"咽
午時1偲田n専剛)

22

き

内容を正

4

23

^圧亟ヨ

予約確定

※ワクチン廃棄防止のため、予約日時に行けな
い場合は必ず変更・キャンセルしてください

24

果埋できな(な0た堰合は、週やかに予定のキャンセ

ル撃た偉変更毛行っτ(ださい.

(3回目
昂営三田

/北部

25

掛輕会嶋
(3回目桝用)(モチルナ専用)豊丘溺掃事務所
2 訊塁

ワケチンの匿鼠
モデルナ社ワウチン

希窒日時

?m2他13M・1'一悼00

年酷

26

'用)(モデルナ用)旧朝日.,
「西嵐鴨駅,.都侃荒川諒 r斬庚申塚駅」

ヰ

3

,

8

6

ー
ー
ユ

0

,
'

ー
ー
塁

計
鵠

マ
イ
ペ
ー
ジ
か
ら
「
新
規
予
約
」
を
押
下
し
ま
す

6
伯
即
町

1
8
北
如

急
伯

2

9

帽

3

伯
リ

5
他
伯
M

村
棉

5

栓
円

【地区番号】《町会名》

令和4年度日本赤十字社活動資金募集運動について(ご案内)

日本赤十字社東京都支部豊島区地区

日頃より、日本赤十字社の活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

日本赤十字社では、 5月を活動資金募集強化月間として、活動資金の募集をお願いしてお

ります。例年お手数をお掛けしておりますが、令和4年度につきましても、無埋のない範囲

で構いませんので、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、募集運動に先立ちまして、 10月期区政連絡会において調査した際にご回答いただ

いた下記の資材を4月中旬に郵送させていただきますので、よろしくお願いいたします

詞

様

送付先及び送付する材

【送付先】《送付先氏名》

【送付資材および送付数】

令和 3年度 3月期

区政連絡会資料

送付資材

振込用紙(払込取扱票・振替払込請求書兼受領証)

集金用個別封筒赤十字会員幟卿加入・寄付申込書兼領収

回覧用チラシ

赤十字活動資金募集のしおり

ステッカー

協賛委員バッジ

ホスター

様

※送付先や送付数に変更等がありましたら、お手数ですが下'扣当へご連絡ください。

2 活動金のお持ち込みについて

活動資金にっきましては、令和4 5月1日~令和4年7月31日の期問に区民活動

推進課管理グループまでお持ちいただきますと幸いです。

※遅くとも令和4 12月28日までにお持ち込みいただきますようお願いいたします。

送付数

0枚

【扣当・問い合わせ先】

豊島区区民部区民活動推進課管理グルーフ扣当:野
〒171-8422 豊島区南池袋2-45-1 (豊島区役所 6階)
電話:03・4566・2311 (直通)

部
部
枚
個
枚
枚

0
0
0
0
0
0

東京都は、地域活動の担い手である町会・自治会が主催して行う地域の課題を解決するための

取組(催し・活動等)を支援するため、「地域の底力発展事業助成」を実施します。

事業の概

1 対象団体都内に所在する町会・自治会

2 対象事業(事業例は裏面をご参照ください)

(A)地域の課題解決のための取組

(B)都が取の組む特定施策の推進につながる取組4区分

●防災・節電活動●青少年健全育成活動●高齢者の見守り活動●防犯活動

(B-S)都が緊急に取り組むべき特定施策の推進につながる取組

1 多文化共生社会づくの 2 デジタル活用支援

(C)複数の単一町会・自治会が共同して実施する地域の課題解決のための取組

(D)単一町会・自治会が他の地域団体と連携して実施する地域の課題解決のための取組

3 助成限度額

単一町会・自治会は20万円、地区連合町会は100万円対象事業(A)(B)

対象事業(C) 単一町会・自治会(共同) 50万円

対象事業(D) 単一町会・自治会(連携) 30万円

4 募集期問

「令和4年度東京都地域の底力発展事業助成」

申請事業を募集します!

第1回

TEL03-3981-0479

第2回

受付期間:令和4年3月1日(火)~3月8日(火)
※原本提出締仞り:3月14日(月)午後5時(必着)

受付期間:4月1日(金)~5月16日(月)
※原本提出締仞り:5月31日(火)午後5時(必着)

受付期間:6月1日(水)~8月12日(金)
※原本提出締吻の:8月31日(水)午後5時(必着)

受付期間:9月1日(木)~ 1 0月21日(金)
※原本提出締仞の:11月4日(金)午後5時(必着)

第3回

第4回

★ 業の詳細侍ホームページをご覧下さい★

https:^Wseikatubunka.metro.tokyo,1宮.jp chiiki_tabunka chiiki_katsudo chiikiryoku oooooo0966.html

検索地域の底力

*ホームヘージは検索エンジンから、吐也域の底力」で検索してアクセスすることもできます。

《お問合せ先》

区民部区民活動推進課地域振興グループ

4月上旬

7月上旬

10月上旬

4月1日以降に
実施する事業

7月10日以降に
実施する事業

10月10日以降に

実施する事業

12月10日以降に
実施する事業

12月上旬

1 デジタルを活用した子恕り

【主な事業内容】

子供祭りを開催し、吹奏楽やダンスの発表を会場からオンラインで配信する。
コロナウィルス感染拡大防止のため、会場への出入りは出演者など関係者のみとし、
た、盆踊りの練習会をオンラインで行う。

【助成対象】
綴台装飾品、飲料、消毒液、撮影・配信機材レンタル費など

(2 んなとつながるオンライン・座

【主な事業内容】
対面しなくてもコミュニケーションを取れるオンラインツールとして、 zoom のハ

ソコン・タプレットへの導入方法や使い方の講習を行う。

密にならないように会場を 2 部屋用意し、それぞれからアクセスして、参加者に実
際に体験してもらう。さらに、エコノミー症候群を防ぐ運動教室を2部屋に分かれてオ
ンラインを通じて行うことで、楽しみながら理解を深めてもらう。
【助成対象】

講師への謝礼、タプレット端末、パソコン、ポスター・チラシ印刷など

ホームヘージには、他の町会が実施した

事業例も掲載されてい荻す。

3 2町会合同の防災訓練

【主な事業内容】
2町会合同で防災訓練を実施する。

一時避難所で避難者名簿を作成し、避難者と町会役員から被災・安否情報を収集す
る。

地震発生時の避難方法、土のうづくり・炊き出しの作業手順を図示した資料を配布、
説明する。また、車いす体験として、段差や狭い避難所内の移動、車いすの操作と実
車を体験してもらう。
【助成対象】

屋外用簡易テント、スタッフ用べスト、名入りボールヘン、消毒液など

ま

4 NP0と連携した一齢者の見守り活動

【主な事業内容】
NP0法人と連携し、高齢者見守り隊を結成し、専門家を招いた「見守り講習会」を
開催する。高齢者見守の隊はスタッフ用ジャンパーを着用して、定期的に会員宅を個
別訪問・声掛けを実施する。

また、毎月1回、健康情報・防災や防犯に役立つ情報を掲載した「見守りニユース」
を作成・配布する。
自治会は、チラシの作成、高齢者見守り隊の取りまとめを担当し、連携するNPO

法人は、訪問時の対応方法について、アドバイス等を行う。
【助成対象】
スタッフ用ジャンパー、広報用チラシ印刷、会議室使用料、事務用品など

か゛山小さな追悼へ部か W山小さな追悼会の、,ら母W 断で九*ヲの冶゛母の街で空翫,tN;＼1"郁北ちの街でキ翫物っ八
、

どなたでもこ参加いただけます雨天緊急時
中止

令和4年4月13eU村午後2時~3時

豊島区南池袋公園内『空襲犠牲者哀悼の碑』前

主催:4・13根津山小さな追悼会実行委員会

改

今から77年前の昭和20年4月13日、東京城北

帯を襲った大空襲で豊島区は3分の2が焦士と

化し、その人口の70%に及ぶ約16万人が被災し、

フ78人の尊い人命が失われました。

この被災体験を語り継試空襲で亡くなった

人々への鎮魂の祈りと、二度と戦禍に見舞われる

ことのない平和への願いをこめて、今年も4月13

日に「豊島区空襲犠牲者哀悼の碑」の前で追悼

会を開催いたします。

皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

す遂

◎お願い:マスク着用、体調の悪い方は参加をこ遠慮ください

●連絡先●事務局吉田雅明 090-16634538

回回

Web:4】3nezuyamaJimdofree.com
d鳧,

一至皀白

惑毛争'、,.百コ図
ニ.七■小>届t制■口
_ヨロ配 三井住友8

り

ヰ謡弓乎 ^

"奮け"r「 1.;球"・1「、「「「

Blog :413nezuyamablogspot.com

Twi廿er:@413nezuyama

池
駅

<

図

グ

D
ノ

※当日は間隔を考慮してお席を配置しております

後援豊島区・豊島区町会連合会

二i'琴t'レ

ミ誕主笥乎
島区

風
肉
サ

P゛
、
才

、
畢

豊島区町会連合会は、行政と地域社会を支える組織として、お互いの信頼関係のもとパートナーとして、
活動していきます。

'風、
,

01月期定例会

日時:1月21日(金)午前10時30分

場所:区役所本1〒舎 5階 510会議室

案件

(区側)

1.令和3年度高齢者・障害者等情報格差是正モデル事業について

一区政連絡会のオンライン化に向けた東京都のモデル事業についてー

(町連)

1.「豊島区東日本大震災支援活動写真展およて腹興祈念コンサート」について
(1)後援名義等使用承認申請について

(2)協賛(剣について

察署御輿風広告塔建立」について2.1反動{

(D 塞餐(金)について

3,令和4年度豊島区町会連合会日程表偶11記掲鞠

としま町連だより

■正副会長会報告皆

02月期定例会

日時:2月25日(金)午前10時30分

場所:町連事務室

案件

(町連)

1.役員の選出について

2.後援名義使用申請についてー「4.13根津山小さな追悼

3.豊島区制施行90周年実行委員会について

4.沖縄・伊江村視察ツァーについて

5.3月期区政連絡会について一中止

6.正副会長会及び区瑛車絡会委員長会について

前会長名

隆男

井昌男

M128 4年3月号

発行豊島区町会連合会

^4566-2315

北大塚伸和町会草間久会長におかれましては、令和3年12月22日ご逝去されました。ここに謹んで
冥福をお祈りします。

支部

第 4支割1

第12支割1

町会名

南池袋一丁目町会

東池袋五丁目日東町会

計報

■町会長交替■

会長名

當麻強

國奇田房義

日にち(曜日)

4月5日(火)

4月6日(水)

4月8日(制

4月15日(制

4月21日(木)

5月11日休)

5月27日(制

6月1日休)

6月7日(火)

6月16日(木)

6月17日(制

6月23日(木)

7月6日(水)

7月22日休)

7月予定

8貫26日(金

9月7日(水)

9月22日(剣

10月5日(水)

10月3日(月)

又は 4日(火)

10月21日(制

10月27日(木)

11月2日(木)

11月中旬予定

11月25日(制

12月7日(水)

12月16日('却

1月5日(水)

1月1 1日(水)

1月19日(木)

1月20日(制

1月26日(木)

2月1日(水)

2月24日(制 10

3月1日(水) 14

3月24日(制 10

*場所の= 1ネ未定です。

時間

14:00

14:00

13'00,

15:00

10:30

10 30

14 00

10 30

14 00

17 00

10 30

10 30

10 30

14 00

10 30

14:00

10:30

14:00

10:30

14:00

◆町会連6会日程表◆

事業名

正副会長会・区瑛皇絡会委員長会

都町連常任理事会(4月期)

合同区政連絡会仲兜

(東部・西部)Ⅱ

正副会長会定例会(4月期)

第1回役員会

都町連常任理事会(5月期)

正副会長会定例会(5月期)

都町連常イ壬理事会(6月期)

定期総会・^職会

都町連定期総会

正副会長会定例会(6月期)

第2回役員会

都町連常任理事会(7月期)

正副会長会定例会(7月期)

研修会

正副会長会定例会(8月期)

都町連常任理事会(9月期)

正副会長会定例会(9月期)

都町連常イ壬理事会(10月期)

地域安全運動豊島区民大会

正副会長会定例会(10月期)

第3回役員会

都町連常イ壬理事会(11月期)

全国自治会連合会全国大会

正副会長会定例会(Ⅱ月期)

都町連常任理事会(姶月期)

正副会長会定例会(12月期)

新年の集い

新年懇親会

都町連新年懇親会

正副会長会定例会(1月期)

第4回役員会

都町連常任理事=ム(2月期)

正副会長会定例会(2月期)

都町連常任理事会(3月期)

正副会長会定例会(3月期)

広島県福山市

10:30

00

30

30

00

:00

:30

:30

00

30

00

:30

場所

本庁舎9階第一委員会室

本庁舎8階議員協議会室

14 00

30

:30

00

東京建物ブリリアホール

ホテルメトロポリタン

京王プラザホテル

ホテルメトロポリタン

京王プラザホテル

0

0

4

ー
ー
ー

4

0

0

8

1

0

0

4

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー